
N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/5478 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5478
RESOLUCIÓN de 17 de octubre 2011, de la Viceconsejera de Educación, por la que se resuelve 

la convocatoria a las Federaciones y Asociaciones con relaciones estatutarias o reglamentarias 
con Centros Privados de enseñanzas no universitaria para la realización de Actividades de 
Formación durante el curso académico 2011-2012.

Por Orden de 5 de julio del 2011 (BOPV del 2 de septiembre) este Departamento procedió 
a convocar subvenciones a las Federaciones y Asociaciones con relaciones estatutarias o 
reglamentarias con Centros Privados de enseñanza no universitaria para la realización de 
Actividades de Formación del personal docente de dichos centros a desarrollar durante el curso 
2011-2012.

Concluido el periodo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los 
proyectos presentados y de conformidad con lo establecido en los artículos 3, 4, 6, 7 y 8 de la 
Orden de convocatoria y a propuesta de la Comisión de Valoración.

RESUELVO:

Artículo 1.– Adjudicar la subvención como se detalla en el anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2.– Homologar las actividades detalladas en el anexo II conforme a la Orden de 12 de 
junio de 1998, del Consejero de Educación, Universidades e Investigación, por la que se establece 
el procedimiento de homologación de cursos de formación del profesorado no universitario de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco (BOPV de 24 de julio de 1998).

Artículo 3.– Desestimar, a propuesta de la comisión de valoración, las actividades que se 
relacionan en el anexo III.

Artículo 4.– La Federación o Asociación solicitante, a petición del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación, aportará cuantos datos se requieran para la gestión administrativa 
derivada de la realización de las acciones subvencionadas y homologadas para su evaluación.

Artículo 5.– En el plazo de 15 días desde la finalización de cada una de las actividades 
homologadas, la Federación o Asociación solicitante deberá de remitir la documentación indicada 
en el artículo 9.a) y b) de la Orden de 12 de junio de 1998 (BOPV del 24 de julio) para que surtan 
los efectos indicados en los artículos 12 y 13 de la Orden citada.

Artículo 6.– Considerar como no homologables y por tanto no subvencionables las actividades 
que relacionadas en el anexo IV.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera 
de Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.



N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/5478 (2/6)

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación 
en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de octubre de 2011.

La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.



 
 
 

I. ERANSKINA
ANEXO I

 
Kodea 
Código 

Elkarte eskatzailea
Asociación Solicitante

 

(1)

559 Euskal Herriko Ikastolak Sdad. Coop. Europea 113.293,20 
760 Eusko Ikastola Batza 12.000,00 

 

370 Ikasgiltza, Ikaskuntza Eleanitzeko Kooperatiben Federazioa / Ikasgiltza, 
Federación de Cooperativas de Enseñanza Multilingüe 

 

23.470,00 
 

367 Irakaskuntza Zentruen Elkarte Autonomoa (IZEA- Euskadi) 
Asociación Independiente de Centros de Enseñanza (AICE- Euskadi) 

 

33.829,50 

395 Kristau Eskola 65.952,00 
  Guztira/Total 248.544,70 
 

(1) Diru-laguntza guztira
Subvención total

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

2011/5478 (3/6)



 
II. ERANSKINA

ANEXO II
 

ONARTU ETA DIRUZ LAGUNDUTAKO EKINTZAK
ACTIVIDADES  APROBADAS  Y SUBVENCIONADAS

 
Kodea 
Código 

Elkarte eskatzailea / Ekintza 
Asociación solicitante / Actividad

Dirulaguntza 
Subvención 

Orduak 
Horas

Lekuak 
Plazas

Taldeak 
Grupos 

559 Euskal Herriko Ikastolak Sdad. Coop. Europea    
1168559001 IKT prestakuntza: IKT dinamizatzaileen mintegia. 2.0 erronkak. 7.195,50 40 55 2
1168559002 IKT prestakuntza:Ikasys proiektuko ikastaroa LH eta DBH mailan 7.195,50 40 40 2
1168559003 IKT Curriculumen lanketa DBH mailan 6.300,00 35 40 2
1168559004 IKT erabilera gelan. IKT konpetentziak ikasleekin lantzeko, 

baliabideak erabiltzen. 6.300,00 35 60 2

1168559005 Informatika irakasleen prestakuntza DBH1 zikloan. Eskola irekia 6.300,00 35 65 2
1168559006 Ikerketa partekatze taldeak: Batxilergoko irakasleekin lanketa 

moodle bitartez. 6.195,00 35 60 2

1168559007 Konpetentzietan oinarritutako hezkuntza. 7.915,20 55 50 2
1168559008 Curriculumaren garapena matemarikaren arloan 4.602,00 32 52 2
1168559009 Curriculumaren garapena Natur Zientziaren arloan 4.602,00 32 50 2
1168559010 Curriculumaren garapena Teknologiaren arloan 5.752,50 32 30 2
1168559011 Curriculumaren garapena Gizarte Zientzien arloan 5.752,50 35 30 2
1168559012 Curriculumaren garapena ikuspegi zientidikoaren arloan 5.752,50 32 30 2
1168559013 Curriculumaren garapena Gorputz Hezkuntza arloan 4.500,00 25 31 2
1168559014 HH metodologia. Estrategia didaktikoak 4.602,00 32 88 2
1168559015 LH metodologia. Estrategia didaktikoak. 4.602,00 32 55 2
1168559016 Baliabide digitalen inguruko trebakuntza: LH mailan 7.200,00 40 55 2
1168559017 Baliabide digitalen inguruko trebakuntza: DBH mailan 7.200,00 40 50 2
1168559018 XXI. Mendeko irakasleen konpetenziak garatzeko ikastaroa. 5.034,00 35 40 2
1168559019 Curriculum garapenerako estrategiak 6.292,50 35 60 2

  Guztira/Total 113.293,20    
       

760 Eusko Ikastola  Batza    
1168760001 Capacitación del personal docente en las nuevas tecnologías. 6.000,00 10 15 10 

1168760002 Capacitación del personal docente en las nuevas tecnologías 
avanzado. 6.000,00 10 15 10 

  Guztira/Total 12.000,00    
       

370 Ikasgiltza,  Ikaskuntza Eleanitzeko  Kooperatiben Federazioa
Ikasgiltza, Federación  de Cooperativas de Enseñanza  Multilingüe

       

1168370001 Uso didáctico de la Pizarra Digital (nivel basico) 3.000,00 20 10 4
1168370002 Uso didáctico de la Pizarra Digital (nivel avanzado) 7.140,00 24 10 7
1168370003 La Web 2.0 y su aplicación en el aula 3.060,00 24 10 3
1168370004 Manejo de los Netbooks 3.060,00 12 8 3
1168370005 Administración de una Plataforma Moodle 850,00 20 10 1
1168370006 Excell 750,00 20 8 1
1168370007 Creación de actividades educativas con Jclic 5.610,00 40 10 3

  Guztira/Total 23.470,00    
       
 

367 
Irakaskuntza Zentruen Elkarte Autonomoa  (I.Z.E.A.- Euskadi) 
Asociación Independiente de Centros de Enseñanza  (A.I.C.E.- 
Euskadi

       

1168367001 Aprendizaje por Competencias 550,00 10 21 1

1168367002 Las competencias del área de tutoría y su correspondencia con las 
competencias básicas 900,00 15 11 1

1168367003 Inteligencia emocional 900,00 15 11 1

1168367004 La competencia de aprender a aprender en un centro de e. 
Infantil. Proyecto de comprensión 1.440,00 10 10 3

1168367005 Expresión escrita en todas las áreas del currículo 1.200,00 10 10 2
1168367006 Proyectos interdisciplinares 600,00 10 8 1
1168367007 Contribución de las matemáticas a la competencia lingüística 600,00 10 8 1
1168367008 Plan de mejora personal del profesorado. Programa GOLDEN 5. 1.980,00 15 10 2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

2011/5478 (4/6)



 
Kodea 
Código 

Elkarte eskatzailea / Ekintza 
Asociación solicitante / Actividad

Dirulaguntza 
Subvención 

Orduak 
Horas

Lekuak 
Plazas

Taldeak 
Grupos 

1168367009 Igualdad y derechos humanos 1.800,00 10 10 3
1168367010 Habilidades del docente en el siglo XXI. 3.000,00 25 10 2
1168367011 Comprensión escrita en todas las áreas del currículo 1.320,00 20 40 1

1168367012 Coordinación de los equipos educativos para el desarrollo de un 
proyecto curricular coherente y cohesionado 480,00 20 20 2

1168367013 La psicomotricidad desde los 2 a los 5 años 500,00 10 10 1
1168367014 La web en el aula 1.787,50 45 10 1
1168367016 Utilizando moodle en tareas educativas 4.320,00 30 20 2
1168367017 Trabajos colaborativos con eskola 2.0 792,00 12 15 1

1168367018 Utilización de recursos web 2.0 para trabajar competencias 
comunicativas 1.320,00 25 14 1

1168367019 La acción tutorial y las redes sociales 900,00 15 11 1
1168367020 Educar para la autorregulación 180,00 15 11 1
1168367021 Taller 2.0: internet en el aula 3.260,00 20 10 4
1168367022 Taller 2.0: wikis y blogs 1.450,00 20 10 2
1168367023 Curso de dreamweaver 2.400,00 40 8 1
1168367024 Creatividad y ética en el uso de las TICs 600,00 10 6 1

1168367025 La educación infantil de primer ciclo para el desarrollo de las 
competencias básicas 1.550,00 26 17 1

  Guztira/Total 33.829,50    
       

395 Kristau Eskola    
1168395001 Evaluación de competencias en la educación básica (online) 11.880,00 60 25 3
1168395002 Virtualización del aula 7.560,00 35 15 3
1168395003 Peligros y potencialidades de las TICs y redes sociales 4.752,00 24 25 3
1168395004 Blogen erabilera hizkuntza gelan 6.480,00 30 20 3
1168395005 Desarrolladores de contenidos en la plataforma moodle 7.200,00 100 15 3
1168395006 Uso de los recursos google en los centros educativos 9.720,00 45 20 3
1168395007 Ubuntu a nivel de usuario 8.640,00 40 20 3
1168395008 Uso de pinnacle: programa de edición de vídeo 9.720,00 45 20 3

  Guztira/Total 65.952,00    
       
  Guztira/Total 248.544,70    
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

2011/5478 (5/6)



 
III. ERANSKINA

ANEXO III
 

EZETSI ETA ONARTU EZ DIREN EKINTZAK
ACTIVIDADES  DESESTIMADAS  Y NO HOMOLOGADAS

 
367 – Irakaskuntza Zentruen Elkarte Autonomoa (IZEA.- Euskadi) / Asociación Independiente de Centros de Enseñanza
(AICE - Euskadi)

 
 

Ekintza
Actividad

Arrazoia 
Causa

Marketing Online: Estrategia 2.0 3.2. artikulua 
Artículo.3.2. 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

viernes 11 de noviembre de 2011

2011/5478 (6/6)


